
 

 

 

 

 

 

  На основу члана 20. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, број 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/21-др. закон), члана 69. и 70. 
Закона о енергетској ефикасности и рационалној употреби енергије („Службени гласник РС“, 
број  40/21), члана 25. и члана 40. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број 
154/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20 и 118/21) и  члана 12. став 4. Одлуке о Градском већу 
града Зајечара („Службени лист града Зајечара“, бр. 8/19), Градско веће града Зајечара је, на 
седници одржаној дана  19.07.2022.  године, донело 

ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА 
 

 О СУФИНАНСИРАЊУ МЕРА ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ, ПОРОДИЧНИХ КУЋА И 
СТАНОВА КОЈЕ СЕ ОДНОСЕ НА УНАПРЕЂЕЊЕ ТЕРМИЧКОГ ОМОТАЧА, 

ТЕРМОТЕХНИЧКИХ ИНСТАЛАЦИЈА И УГРАДЊЕ СОЛАРНИХ КОЛЕКТОРА ЗА 
ЦЕНТРАЛНУ ПРИПРЕМУ ПОТРОШНЕ ТОПЛЕ ВОДЕ  

ПО ЈАВНОМ ПОЗИВУ УПРАВЕ ЗА ПОДСТИЦАЊЕ И УНАПРЕЂЕЊЕ ЕНЕРГЕТСКЕ 
ЕФИКАСНОСТИ ЈП1/22 

 
I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 1. 

 
У Правилнику о суфинансирању мера енергетске санације породичних кућа и станова 

које се односе на унапређење термичког омотача, термотехничких инсталација и уградње 
соларних колектора за вентралну припрему потрошне топле воде (Сл лист Града Зајечара, 
бр. 14/2022) у члану 11 брише се став 5. 

 
Члан 2. 

 
У свему осталом, Правилник о суфинансирању мера енергетске санације породичних 

кућа и станова које се односе на унапређење термичког омотача, термотехничких инсталација 
и уградње соларних колектора за вентралну припрему потрошне топле воде, остаје 
непромењен. 

 
Члан 3. 

 
Оваj Правилник ступа на снагу oсмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 

града Зајечара“. 
 
 

III бр. 110-6 /2022                                                             
У Зајечару, 19.07.2022. године        
                     
          ПРЕДСЕДНИК 
          Бошко Ничићс.р.         



 На основу члана 20. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, број 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/21-др. закон), члана 69. и 70. 
Закона о енергетској ефикасности и рационалној употреби енергије („Службени гласник РС“, 
број  40/21), члана 25. и члана 40. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број 
154/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20 и 118/21), члана 29. став 2. Правилника о ближим 
условима за расподелу и коришћење средстава за примену мера енергетске ефикасности 
(„Службени гласник РСˮ, број 12/22), Решења о  финансирању програма енергетске санације 
стамбених зграда, породичних кућа и станова који спроводе јединице локалне самоуправе, број 
401-00-4/2022-01 од 25.02.2022. године, донетог од стране Управе за финансирање и 
подстицање енергетске ефикасности, којим су Граду Зајечару додељена средства у износу од 
10.000.000,00 динара, а на основу чега ће 3.000.000,00 милиона динара определити Град 
Зајечар, а 3.000.000,00 динара Управа за подстицање и унапређење енергетске ефикасности 
за суфинансирање мера енергетске ефикасности из овог Правилника и члана 12. став 4. 
Одлуке о Градском већу града Зајечара („Сл. лист града Зајечара“ бр. 8/19), Градско веће града 
Зајечара je, на седници одржаној дана 19.07.2022.  године, донело 

 

ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА 
 

О СУФИНАНСИРАЊУ ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ ПОРОДИЧНИХ КУЋА И СТАНОВА 
ПУТЕМ УГРАДЊЕ СОЛАРНИХ ПАНЕЛА ЗА ПРОИЗВОДЊУ ЕЛЕКТРИЧНЕ ЕНЕРГИЈЕ ЗА 

СОПСТВЕНЕ ПОТРЕБЕ И УНАПРЕЂЕЊЕ ТЕРМОТЕХНИЧКОГ СИСТЕМА ПУТЕМ 
УГРАДЊЕ КАЛОРИМЕТАРА, ЦИРКУЛАЦИОНИХ ПУМПИ , ТЕРМОСТАТСКИХ  ВЕНТИЛА И 

ДЕЛИТЕЉА ТОПЛОТЕ ПО ОСНОВУ ЈАВНОГ ПОЗИВА ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ 
ПРОГРАМА ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ СТАМБЕНИХ ЗГРАДА, ПОРОДИЧНИХ КУЋА И 

СТАНОВА ЈП 1/22 
 
 

Члан 1. 
У Правилнику о суфинансирању енергетске санације, породичних кућа и станова путем 

уградње соларних панела за производњу електричне енергије за сопствене потребе и 
унапређење термотехничког система путем уградње калориметара, циркулационих пумпи, 
термостатских  вентила и делитеља топлоте („Сл. лист града Зајечара, бр. 14/2022) у члану 
11. брише се став 4. 

 
Члан 2. 

У свему осталом, Правилник о суфинансирању енергетске санације, породичних кућа 
и станова путем уградње соларних панела за производњу електричне енергије за сопствене 
потребе и унапређење термотехничког система путем уградње калориметара, циркулационих 
пумпи, термостатских  вентила и делитеља топлоте, остаје непромењен. 

 
Члан 3. 

Оваj Правилник ступа на снагу oсмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 
града Зајечара“. 

 
 

III број: 110-7/2022 
У Зајечару, 19.07.2022.године. 

 
ПРЕДСЕДНИК  

Бошко Ничић,с.р 

       |  СТРАНА     БРОЈ 26     S L U Ж B E N I  L I S T                               19. ЈУЛ 2022.2



 На основу члана 20. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, број 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/21-др. закон), члана 69. и 70. 
Закона о енергетској ефикасности и рационалној употреби енергије („Службени гласник РС“, 
број  40/21), члана 25. и члана 40. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број 
154/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20 и 118/21), члана 29. став 2. Правилника о ближим 
условима за расподелу и коришћење средстава за примену мера енергетске ефикасности 
(„Службени гласник РСˮ, број 12/22), Решења о  финансирању програма енергетске санације 
стамбених зграда, породичних кућа и станова који спроводе јединице локалне самоуправе, број 
401-00-4/2022-01 од 25.02.2022. године, донетог од стране Управе за финансирање и 
подстицање енергетске ефикасности, којим су Граду Зајечару додељена средства у износу од 
10.000.000,00 динара, а на основу чега ће 3.000.000,00 милиона динара определити Град 
Зајечар, а 3.000.000,00 динара Управа за подстицање и унапређење енергетске ефикасности 
за суфинансирање мера енергетске ефикасности из овог Правилника и члана 12. став 4. 
Одлуке о Градском већу града Зајечара („Сл. лист града Зајечара“ бр. 8/19), Градско веће града 
Зајечара je, на седници одржаној дана 19.07.2022.  године, донело 

 

ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА 
 

О СУФИНАНСИРАЊУ ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ ПОРОДИЧНИХ КУЋА И СТАНОВА 
ПУТЕМ УГРАДЊЕ СОЛАРНИХ ПАНЕЛА ЗА ПРОИЗВОДЊУ ЕЛЕКТРИЧНЕ ЕНЕРГИЈЕ ЗА 

СОПСТВЕНЕ ПОТРЕБЕ И УНАПРЕЂЕЊЕ ТЕРМОТЕХНИЧКОГ СИСТЕМА ПУТЕМ 
УГРАДЊЕ КАЛОРИМЕТАРА, ЦИРКУЛАЦИОНИХ ПУМПИ , ТЕРМОСТАТСКИХ  ВЕНТИЛА И 

ДЕЛИТЕЉА ТОПЛОТЕ ПО ОСНОВУ ЈАВНОГ ПОЗИВА ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ 
ПРОГРАМА ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ СТАМБЕНИХ ЗГРАДА, ПОРОДИЧНИХ КУЋА И 

СТАНОВА ЈП 1/22 
 
 

Члан 1. 
У Правилнику о суфинансирању енергетске санације, породичних кућа и станова путем 

уградње соларних панела за производњу електричне енергије за сопствене потребе и 
унапређење термотехничког система путем уградње калориметара, циркулационих пумпи, 
термостатских  вентила и делитеља топлоте („Сл. лист града Зајечара, бр. 14/2022) у члану 
11. брише се став 4. 

 
Члан 2. 

У свему осталом, Правилник о суфинансирању енергетске санације, породичних кућа 
и станова путем уградње соларних панела за производњу електричне енергије за сопствене 
потребе и унапређење термотехничког система путем уградње калориметара, циркулационих 
пумпи, термостатских  вентила и делитеља топлоте, остаје непромењен. 

 
Члан 3. 

Оваj Правилник ступа на снагу oсмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 
града Зајечара“. 

 
 

III број: 110-7/2022 
У Зајечару, 19.07.2022.године. 

 
ПРЕДСЕДНИК  

Бошко Ничић,с.р 

Садржај Службеног листа број 26/2022 

 

 
АКТА ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
 
Правилник о измени Правилника о суфинансирању мера енергетске санације 
породичних кућа и станова које се односе на унапређење термичког омотача, 
термотехничких инсталација и уградње соларних колектора за централну припрему 
потрошне топле воде по Јавном позиву управе за подстицање и унапређење енергетске 
ефикасности ЈП1/22………………………………………………………………………………….1 

 
 

Правилник о измени Правилника о суфинансирању енергетске санације породичних 
кућа и станова путем уградње соларних панела за производњу електричне енергије за 
сопствене потребе и унапређење термотехничког система путем уградње 
калориметара, циркулационих пумпи, термостатских  вентила и делитеља топлоте по 
основу Јавног позива за суфинансирање програма енергетске санације стамбених 
зграда, породичних кућа и станова ЈП 1/22 ……………………………………………………..2 
 
 
 

19.ЈУЛ 2022.                S L U Ж B E N I  L I S T           БРОЈ 25                СТРАНА |    3



       |  СТРАНА     БРОЈ 26     S L U Ж B E N I  L I S T                               19. ЈУЛ 2022.4


